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WPM.271.17.2020 

Wojkowice, 10 czerwca 2020 r. 
 
 
 
 
Do Wykonawców uczestniczących w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 
przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej na terenie 
Miasta Wojkowice – Etap II.” 

 
 
 

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 

 
Działając w imieniu Zamawiającego – Wojkowickie Wody Spółka z o.o. – na podstawie art. 12a, art. 38 
ust. 2, art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze 
zm., dalej: pzp) przekazuję treść zapytań do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej: SIWZ), 
które wpłynęły do Zamawiającego w prowadzonym przetargu nieograniczonym na zadanie pn.: „Budowa 
kanalizacji sanitarnej i deszczowej na terenie Miasta Wojkowice – Etap II” wraz z wyjaśnieniami, 
jednocześnie dokonując modyfikacji treści SIWZ. 
 
Pytanie nr 1 
§ 1 ust. 2 pkt. 2 wzoru umowy – na podstawie art. 29 ust. 1 PZP pytamy , jakie branże projektów 
wykonawczych rozumiane są pod pojęciem „wszystkich branż” zgodnie z przytoczonym zapisem, w celu 
uniknięcia wątpliwości co do zakresu umowy, 
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisem SIWZ Rozdział III Opis przedmiotu zamówienia  pkt. 2 wykonawca wykona wszystkie 
opracowania, które są niezbędne z punktu widzenia kompletności dokumentacji projektowej pod kątem 
uzyskania decyzji organów administracji rządowej i samorządowej lub innych jednostek uzgadniających 
dokumentację. Dokumentacja projektowa wykonana zostanie zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa w tym zakresie i obejmować będzie  projekty budowlane, projekty wykonawcze, przedmiary, 
kosztorysy wykonawcze tożsame jak inwestorskie, specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót 
budowlanych. Z kolei Rozdział VI Warunki udziału w postępowaniu i podstawy wykluczenia  pkt. 3.2.2. 
określa specjalności projektantów niezbędne do realizacji przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie nr 2 
 § 3 ust. 15 wzoru umowy  –w jaki sposób będzie badane opisane w tym ustępie spełnienie wymogu 
przewidzenia jak najniższych kosztów? Czy Zamawiający dysponuje wzorcem rozwiązań w tym zakresie? 
Odpowiedź: 
Ocena najniższych kosztów w odniesieniu do późniejszej eksploatacji instalacji i urządzeń dokonywana 
będzie na podstawie wiedzy i doświadczenia Zamawiającego. Zamawiający, na podstawie danych 
dostarczonych przez Wykonawcę na etapie tworzenia koncepcji i projektowania, może dokonać również 
porównania proponowanych rozwiązań w odniesieniu do rozwiązań istniejących i funkcjonujących w tym 
obszarze. 

 
Pytanie nr 3 
§ 4 ust. 2 wzoru mowy  – prosimy o wykreślenie  bowiem  dopuszcza on uprawnienie Zamawiającego do 
zgłoszenia nieograniczonej liczby wniosków o dokonywanie badań materiałów na koszt Wykonawcy 
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Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację  umowy poprzez  wykreślenie § 4 ust. 2. 
 
Pytanie nr 4 
§ 4 ust. 19 wzoru umowy  – prosimy o wyjaśnienie o jakich opłatach, wydatkach, kosztach jest mowa w 
tym zapisie? Wnosimy o doprecyzowanie zapisu z uwagi jego zbyt ogólnikowe brzmienie, ponieważ po 
odbiorze inwestycji pojawiają się koszty po stronie Zamawiającego, których Wykonawca nie powinien już 
ponosić. 
Odpowiedź: 
Wykonawca zgodnie z propozycją zapisu umownego będzie obowiązany do ponoszenia wszelkich 
wydatków i kosztów oraz opłat przez okres szkolenia pracowników i przez okres rozruchu, zgodnie z 
umową, a które to opłaty, koszty lub wydatki wynikają z postanowień umownych i pozostają w związku z 
realizowaną inwestycją przez Wykonawcę. 
 
Pytanie nr 5 
§ 7 ust. 10 lit. a wzoru umowy  – Czy zgodnie z tym zapisem Wykonawca będzie uprawniony do żądania 
zapłaty wynagrodzenia w sytuacji, gdy nie  przedłoży dowodu przelewu na kwotę równą kwocie z faktury 
wystawionej przez podwykonawcę lub oświadczenia podwykonawcy, a jednocześnie uprawdopodobni 
odpowiednimi dokumentami (np. nota obciążeniowa, oświadczenie o potrąceniu wierzytelności), że 
wynagrodzenie podwykonawcy w wysokości wystawionej faktury nie jest należne? 
Odpowiedź: 
§ 7 ust. 10 lit. a wzoru umowy  określa, iż wraz z fakturą Wykonawca złoży dowody zapłaty 
wynagrodzenia należnego podwykonawcom (dalszym podwykonawcom) nie zawężając formy tego 
dowodu do dokumentu potwierdzającego dokonanie przelewu. Po stronie Wykonawcy leży 
udowodnienie, iż rozliczenie z podwykonawcą zostało dokonane, przy czym fakt rozliczenia 
podwykonawca potwierdza pisemnym oświadczeniem zgodnie z przywołanym paragrafem umowy. 
 
Pytanie nr 6 
§ 9 ust. 2 wzoru umowy  – czy mając na uwadze wynikający z art. 647(1) k.c. ustawowy limit 
odpowiedzialności inwestora do kwoty wynagrodzenia należnego generalnemu wykonawcy, 
Zamawiający nie rozważy wykreślenia opisane w tym zapisie zakazu w stosunku do umów o roboty 
budowlane, jako bezprzedmiotowego? 
Odpowiedź: 
 Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację § 9 ust. 2 umowy. 
 
Pytanie nr 7 
§ 12 ust. 1 i 2 wzoru umowy – czy wyznaczone Wykonawcy w tych zapisach terminy 3 i 5-dniowe dotyczą 
dni roboczych? Ponieważ przyjęcie takiej koncepcji jest uzasadnione szczególnie co do terminów 3-
dniowych, wnosimy o doprecyzowanie umowy w tym zakresie. Pytanie nr 2: czy dla dochowania tych 
terminów, zważywszy na stan epidemii na terenie RP, wymagane jest doręczenie odpowiednich 
dokumentów w tych terminach, czy ich nadanie w placówce pocztowej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje modyfikacji § 12 ust. 1 pkt. 6 umowy, który otrzymuje brzmienie: 
„6. Zamawiającemu przysługuje prawo zgłoszenia pisemnych zastrzeżeń oraz wniosków do koncepcji       
(i harmonogramu rzeczowo-finansowego) nawet już zaakceptowanej; odmowa uznania zastrzeżeń i 
wniosków przekazywana jest przez Wykonawcę na piśmie w terminie 3 dni roboczych wraz z 
uzasadnieniem”.  
Zamawiający dokonuje modyfikacji §12 ust. 2 pkt.5, który otrzymuje brzmienie: 
„ 5. W razie wezwania, o którym mowa w pkt 4) powyżej, Wykonawca dokona odpowiednich poprawek 
w terminie nie dłuższym niż 5 dni roboczych od daty otrzymania wezwania”. 
Zamawiający dokonuje modyfikacji § 12 ust. 2 pkt. 8, który otrzymuje brzmienie: 
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„8. Zamawiającemu przysługuje prawo zgłoszenia pisemnych zastrzeżeń oraz wniosków do dokumentacji 
projektowej nawet już zaakceptowanej; odmowa uznania zastrzeżeń i wniosków przekazywana jest przez 
Wykonawcę na piśmie w terminie 3 dni wraz z uzasadnieniem”.  
 
Zamawiający wymaga doręczenia odpowiednich dokumentów w tych terminach. 
 
Pytanie nr 8 
§ 13 ust. 2 wzoru umowy  – czy z uwagi na możliwość niezależnego od Wykonawcy opóźnienia w 
usunięciu wad, Zamawiający nie rozważy uzależnienia możliwości wprowadzenia wykonawcy zastępczego 
od zaistnienia zwłoki po stronie Wykonawcy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację § 13 ust. 2 umowy. 
 
Pytanie nr 9 
§ 14 ust. 1 pkt. b, c, e, j  wzoru umowy – Opóźnienie może być niezależne od Wykonawcy. Czy w związku 
z tym Zamawiający dokonana zmiany przedmiotowych zapisów poprzez uwarunkowanie naliczenia kar 
umownych zaistnieniem zwłoki po stronie Wykonawcy, z uprzednim umożliwieniem mu złożenia 
wyjaśnień co do przyczyn zaistniałych opóźnień? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonał modyfikacji § 14 ust. 1 w pkt. c, d, e, j w dniu 5 czerwca 2020 r. Zamawiający nie 
wyraża zgody na modyfikację w innym zakresie. 
 
Pytanie nr 10 
§ 15 ust. 2 wzoru umowy  – czy w przypadku zwiększenia ilości robót budowlanych faktycznie 
wykonanych względem zakładanej ilości tych robót wskazanych w ofercie, Wykonawca będzie mógł 
żądać odpowiedniego zwiększenia wynagrodzenia? Wykonawca wnosi o dokonanie odpowiedniej zmiany 
zapisu poprzez przewidzenie takiej możliwości. 
Odpowiedź: 
Propozycja modyfikacji § 15 ust. 2 jest bezprzedmiotowa albowiem Zamawiający zmodyfikował w dniu 5 
czerwca 2020 roku treść § 15 umowy usuwając treść dotychczasowego ust. 2 w brzmieniu „  Strony 
dopuszczają możliwość zwiększenia lub zmniejszenia wartości wynagrodzenia z tytułu wykonania robót 
budowlanych wskazanej w § 7 ustęp 2 pkt 3) umowy, jako uzależnionej od ilości wykonanych faktycznie 
robót budowlanych wykazanych w obmiarach powykonawczych robót, zatwierdzonych przez inspektora 
nadzoru, w przypadku zwiększenia ilości robót budowlanych faktycznie wykonanych względem 
zakładanej ilości tych robót wskazanych w ofercie”. 
Zamawiający dokonał ponadto modyfikacji § 7 ust. 2 pkt. 3 oraz § 7 ust. 3 umowy dot. wynagrodzenia z 
tytułu wykonania robót budowlanych. Wynagrodzenie wykonawcy z tytułu wykonania robót 
budowlanych jest wynagrodzeniem ryczałtowo – kosztorysowym, które będzie rozliczane w oparciu o 
niezmienne w całym okresie realizacji inwestycji ceny jednostkowe przedstawione w wykazie cen (zał. 2a 
do SIWZ) oraz ilość wykonanych i odebranych robót budowlanych  ustalonych na podstawie 
sprawdzonych i zatwierdzonych przez inspektora nadzoru obmiarów robót wskazanych w kosztorysie 
powykonawczym , z nieprzekraczalnym limitem rozliczeń. 
 
Pytanie nr 11 
§ 15 ust. 4 wzoru umowy – mając na uwadze przewidzianą w umowie możliwość naliczania kar 
umownych za sam fakt opóźnienia, Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Strony dopuszczają 
możliwość zmiany umowy w zakresie terminu wykonania przedmiotu zamówienia (§ 5 ustęp 1 umowy) 
poprzez jego przedłużenie, w przypadku, gdy niedotrzymanie terminu wynika z okoliczności niezależnych 
od Wykonawcy.  
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  Odpowiedź: 
Okoliczności dotyczące zmiany terminu wykonania przedmiotu zamówienia, o którym mowa w § 5 ust. 1 
umowy poprzez jej przedłużenie  określone zostały  w  § 15 umowy w sposób wyczerpujący.  
 
Pytanie nr 12 
Firma (…) jako producent pomp i pompowni przydomowych o parametrach ujętych w programie 
funkcjonalno – użytkowym prosi o wyjaśnienia, czy określona wysokość zbiornika H=2,50 m jest 
jednakowa dla wszystkich zbiorników. Z dotychczasowego doświadczenia wynika, że wysokość 
zbiorników kształtuje się w granicach od 2,10 m do 2,50 m w zależności od warunków terenowych. 
Odpowiedź: 
Przyjęte w PFU założenia służą opisowi przedmiotu zamówienia. Szczegółowy dobór m. in. urządzeń 
takich jak przydomowe oczyszczalnie ścieków Zamawiający pozostawia do ustalenia projektantowi, który, 
w zależności od sytuowania poszczególnych obiektów, zaproponuje rozwiązania zoptymalizowane z 
uwzględnieniem kosztów budowy i kosztów późniejszej eksploatacji. W dziale V Załącznika 2a opisano 
podlegający wycenie zakres robót dla zabudowy przepompowni przydomowych, przy czym zgodnie z p. 
G.) pp. e) Rozdziału XVI SIWZ: „każda z podanych przez Wykonawcę cen jednostkowych pozostaje 
wiążąca i niezmieniona oraz obowiązywać będzie na czas realizacji robót budowlanych, stanowiąc 
podstawę rozliczenia ryczałtowo - kosztorysowego wykonanych robót.”  
 
Pytanie nr 13 
W programie funkcjonalno – użytkowym ujęto, że silniki pomp będą o mocy 800 W, 50 Hz, o obrotach 
1435 obr/min z zasilaniem 240 V 1-fazowe. Czy będą mogły by zastosowane również silniki z zasilaniem 
400 V, 50 Hz, jeżeli gospodarstwo posiada taki system zasilania? W praktyce w około 90 % pompowni 
stosowane są silniki z zasilaniem 400 V 3-fazowe, które są sprawniejsze od silników 1-fazowych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zasilanie 400 V. 
 
Pytanie nr 14 
Rurociągi grawitacyjne:  
Zgodnie z PFU jest:  

• wybudowaniu  nowej  sieci  grawitacyjno-ciśnieniowej  kanalizacji  sanitarnej  w obszarze miasta 
Wojkowice dla obszarów nieskanalizowanych w rejonie ulic: Jana  III  Sobieskiego,  Stara,  Piaski,  
Jaworznik,  Źrałków,  Skłodowskiej–Curie, Spokojnej,  Dojazdowej,  Drzymały,  Proletariatu,  Kilińskiego,  
Pułaskiego, Nowej, Tetmajera, Staffa, Gałczyńskiego, Głowackiego, Długosza, Brzeziny i Strażackiej.  
Łączna  długość  sieci  kanalizacji  grawitacyjno  –  ciśnieniowej wyniesie  do  ok.  23.3  km  (długość  
orientacyjna)  w  zakresie  średnic  Dn  160-315,  

• rozdział  sieci  kanalizacji  ogólnospławnej  przez  budowę  grawitacyjno-ciśnieniowej  
rozdzielczej  kanalizacji  sanitarnej  w  rejonie  ulic:  Jana  III Sobieskiego, Proletariatu, Paderewskiego, 
Morcinka, Połanieckiej, Pułaskiego, Kilińskiego,  Racławickiej,  Akacjowej,  Zapolskiej,  Głowackiego,  
Długosza  o łącznej  długości  do  ok.  24.4  km  (długość  orientacyjna)  w zakresie średnic Dn 160-315,  
Wg przedmiaru łączna długość sieci do wykonania wynosi: 36,2 km  
Inna długość sieci wynika z map załączonych do dokumentacji przetargowej.  
W związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie rozbieżności i podane jednoznacznej długości sieci do 
wyceny i realizacji.  
Odpowiedź: 
Szacowana długość sieci do wyceny została jednoznacznie określona w załączniku 2a i odnosi się do 
wszystkich Wykonawców w celu umożliwienia porównania ofert, przy czym zgodnie z p. G.) pp. e) 
Rozdziału XVI SIWZ: „każda z podanych przez Wykonawcę cen jednostkowych pozostaje wiążąca i 
niezmieniona oraz obowiązywać będzie na czas realizacji robót budowlanych, stanowiąc podstawę 
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rozliczenia ryczałtowo - kosztorysowego wykonanych robót.” Długość sieci do realizacji określi koncepcja i 
projekt budowlany. 
 
Pytanie nr 15 
Rurociągi tłoczne  
 Zgodnie z PFU jest:  

• wybudowaniu kolektorów tłocznych o długości do ok. 4.8 km i średnicach Dn 80 –200,   
Wg przedmiaru długość rurociągów tłocznych  do wykonania wynosi 2,90 km  
 Inna długość sieci wynika z map załączonych do dokumentacji przetargowej.    
W związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie rozbieżności i podane jednoznacznej długości sieci do 
wyceny i realizacji.  
Odpowiedź: 
Szacowana długość sieci do wyceny została jednoznacznie określona w załączniku 2a i odnosi się do 

wszystkich Wykonawców w celu umożliwienia porównania ofert, przy czym zgodnie z p. G.) pp. e) 

Rozdziału XVI SIWZ: „każda z podanych przez Wykonawcę cen jednostkowych pozostaje wiążąca i 

niezmieniona oraz obowiązywać będzie na czas realizacji robót budowlanych, stanowiąc podstawę 

rozliczenia ryczałtowo - kosztorysowego wykonanych robót.” Długość sieci do realizacji określi koncepcja 

i projekt budowlany. 

Pytanie nr 16 
Przepompownie sieciowe  
Zgodnie z PFU jest:  

• wybudowaniu  sieciowych  przepompowni  ścieków  do  ok.  5  przepompowni  ścieków o łącznej 
wydajności Q= 300 m 3/h,  
Wg przedmiarów  do wykonania jest 5 przepompowni o łącznej wydajności 40-60 m3/ h  
Proszę o wyjaśnienie rozbieżności i podane jednoznacznej wydajności przepompowni sieciowych.  
Odpowiedź: 
Szacowana wydajność przepompowni sieciowych oraz ich ilość do wyceny została jednoznacznie 
określona w załączniku 2a w dziale IV i odnosi się do wszystkich Wykonawców w celu umożliwienia 
porównania ofert, przy czym zgodnie z p. G.) pp. e) Rozdziału XVI SIWZ: „każda z podanych przez 
Wykonawcę cen jednostkowych pozostaje wiążąca i niezmieniona oraz obowiązywać będzie na czas 
realizacji robót budowlanych, stanowiąc podstawę rozliczenia ryczałtowo – kosztorysowego wykonanych 
robót.” Wydajność przepompowni sieciowych do realizacji określi koncepcja i projekt budowlany. 
 
Pytanie nr 17 
Przepompownie przydomowe  
Zgodnie z PFU jest:  

• wybudowaniu przydomowych przepompowni ścieków do ok. 230 sztuk (wraz  z  rurociągami  
tłocznymi)  umożliwiających  wpięcie  do  sieci  kanalizacji rozdzielczej  budynków  położonych  poniżej  
osi  kanalizacji  o  łącznej  mocy  do ok. 300 kWe.  
 Wg przedmiarów do wyceny jest 100 szt. przepompowni.  
Proszę o wyjaśnienie rozbieżności i podane jednoznacznej ilości przepompowni przydomowych.  
Odpowiedź: 
Tak  jak w odpowiedzi na pytanie nr 5, ogłoszonej w dniu 5 czerwca 2020 roku. 
 
Pytanie nr 18 
Proszę o informację kto ponosi opłaty z tytułu umieszczenia sieci kanalizacyjnej w pasie drogowych. Na 
jakich zasadach i za jaki okres. 
Odpowiedź: 
Po stronie Wykonawcy pozostają opłaty za zajęcie pasa drogowego, a opłaty za umieszczenie urządzeń w 
pasie drogowym w całości obciążają Zamawiającego.  
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Pytanie nr 19 
Czy odtworzeniowe roboty drogowe będą rozliczane wg cen z Załącznika nr 2a część I. lp. 9-12? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z opisem w kolumnie „opis  robót” działu „wykaz robót budowlanych” Załącznika 2a 
poszczególne elementy robót budowlanych występują w trzech kategoriach odtworzeń: nawierzchnia 
asfaltowa KR3, pobocza i chodniki z kostki brukowej, tereny zielone. Zaproponowane przez Wykonawcę 
ceny jednostkowe wystąpią zatem w tych trzech kategoriach i odpowiednio do prowadzonych robót będą 
rozliczane. Kategorie robót opisane w pozycjach od 9 do 12 Działu I „wykaz robót budowlanych „ 
Załącznika 2a zarezerwowano dla mogących wystąpić, poza podstawowym zakresem, przypadków 
wykonania robót. Rozliczenie odtworzeniowych robót drogowych wg pozycji 9-12 znajduje zastosowania 
do pozostałych pozycji wykazu robót budowlanych – do pozostałych kategorii odtworzeń. 
 
Pytanie nr 20 
Czy rozliczenie odtworzeniowych robót drogowych (wg poz. I lp. 9-12) dotyczyć będzie tylko części I  - 
Budowa kanalizacji sanitarnej ... , czy również części II, III - Przebudowa KO i Rurociągi tłoczne? 
Odpowiedź: 
W PFU w części 1.2 Zakres i sposób realizacji przedmiotu zamówienia ustalono, iż będzie miał miejsce 
„rozdział sieci kanalizacji ogólnospławnej przez budowę grawitacyjno-ciśnieniowej rozdzielczej kanalizacji 
sanitarnej”. W dziale II Załącznika 2a opisano więc jedynie zakres robót związanych z przełączeniem do 
nowo budowanego kolektora sanitarnego odbiorców usług podłączonych do kanalizacji ogólnospławnej.  
Rozliczenie odtworzeniowych robót drogowych wg pozycji 9-12 znajduje zastosowania do pozostałych 
pozycji wykazu robót budowlanych – do pozostałych kategorii odtworzeń. 
 
Pytanie nr 21 
Czy roboty drogowe Wykonawcy mają kalkulować w poszczególnych pozycjach dotyczących danego 
rodzaju sieci? 
Odpowiedź: 
Roboty drogowe Wykonawcy powinni kalkulować w poszczególnych pozycjach dotyczących danego 
rodzaju sieci zgodnie z treścią poszczególnych pozycji kolumny „opis robót” Załącznika 2a. 
 
Pytanie nr 22 
W programie funkcjonalno – użytkowym na stronie 31 zapisano: „ Wyposażenie pompowni stanowić 
będzie kompletny zestaw składający się z pompy wyporowej z rozdrabniaczem i oraz szafką 
automatycznego sterowania z kablem podłączonym do pompy i złączem elektrycznym. Pompownia 
winna być dostarczona w komplecie z dwiema pompami rozdrabniającymi, zaworami zwrotnymi, 
zbiornikiem FPR (Fiberglass Reinforced Polyester) oraz układem sterującym. 
Proszę o wyjaśnienie, czy przepompownia przydomowa ma być wyposażona w jedną, czy dwie pompy. 
Dotychczasowa praktyka stosowania przepompowni przydomowych potwierdza, że pompownie 
przydomowe wyposażone są w jedną pompę, jeżeli stosowane są dla jednego gospodarstwa, natomiast 
pompownie wyposażone w dwie pompy stosowane są dla co najmniej dwóch gospodarstw. Wyjaśnienie 
kwestii ilości pomp w przepompowni jest o tyle istotne, iż znacząco wpływa na ceną przepompowni.  
Odpowiedź: 
Tak  jak w odpowiedzi na pytanie nr 4, ogłoszonej w dniu 5 czerwca 2020 roku. 
 
Pytanie nr 23 
W związku z zapisami z PFU odnośnie szkód górniczych – czy Zamawiający wymaga na całości, częściowo 
czy w ogóle rur z atestami do stosowania na terenach górniczych, w tym o zwiększonej długości kielicha ? 
 
Odpowiedź: 
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Zamawiający przyjął, że cały obszar, na którym będzie budowana kanalizacja znajduję się w strefie 
oddziaływania górniczego. Ostatecznie potwierdzi to mapa  osiadań z OUG. 
Wykonawca powinien przyjąć rury z wydłużonym kielichem dla całego zakresu. 
 
Pytanie nr 24 
Co Zamawiający rozumie przez zapis w PFU iż „ Przed rozpoczęciem robót budowlanych koniecznym jest 
uzyskanie zezwolenia Zarządcy drogi na zajęcie pasa drogowego na czas prowadzenia robót oraz na 
umieszczenie urządzenia w pasie drogowym. W zezwoleniach tych Zarządca drogi ustali szczegółowe 
zasady odtworzenia uszkodzonych elementów pasa drogowego” Czy ten zapis odnosi się wyłącznie do 
opisu warstw konstrukcyjnych, czy również szerokości na jakiej jednostka wydająca uzgodnienie oczekuje 
wymiany? Tzn czy Zamawiający przez określenie odtworzenie – rozumie prace wyłącznie na szerokości 
rozebranej nawierzchni pod wykop, czy będzie wnioskował o wymianę na całej szerokości drogi/ulicy ? 
Prosimy o podanie odpowiedzi dla dróg gminnych i jeśli to możliwe dla drogi powiatowej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje uzyskania warunków technicznych, uzgodnienia dokumentacji w formie decyzji, 
obejmującej warunki zabudowy kanału sanitarnego i odtworzenia nawierzchni po robotach budowlanych 
w zakresie zgodnym z wymogami bez robót dodatkowych poprawiających parametry drogi, a nie 
związane z kanalizacją. 
 
Pytanie nr 25 
Czy zakres inwestycji obejmuje wykonanie odgałęzień sieci do granic działek prywatnych ? 
Odpowiedź: 
Zakres inwestycji obejmuje wykonanie sięgaczy (przykanalików, odgałęzień) do granic posesji, co 
uwzględniono w szacunkowych wielkościach przedmiarowych Załącznika 2a. 
 
Pytanie nr 26 
Czy zakres inwestycji obejmuje wykonanie przyłączy kanalizacji sanitarnej? 
Odpowiedź: 
Zakres inwestycji nie obejmuje wykonania przyłączy, gdyż zgodnie z uzzw ich wykonanie leży we własnym 
staraniu i w kosztach odbiorcy usług. 
 
Pytanie nr 27 
Proszę o uzupełnienie Załącznika nr 2a - Wykaz Cen, w zakresie działu III - po Rurociągu tłocznym - zakres 
w opisie pozycji: studnie 425 ; przyłącza domowe. W przesłanym załączniku w dziale III brak jest opisu 
działu, ilości i jednostek prac do wykonania. Dodatkowo należy stwierdzić, że nr III jest już przypisany 
Rurociągom tłocznym. 
Odpowiedź: 
Wskazany zakres, tj. ukryte komórki w pliku excel Załącznika 2a – Wykaz cen, miał charakter roboczy i nie 
powinien być brany pod uwagę ani wypełniany. Załączamy Załącznik 2a – Wykaz cen bez tych komórek – 
w formacie excel i pdf. 
 
Pytanie nr 28 
Proszę o informację, które ilości prac są wiążące do wyceny, czy te, które wynikają z map, czy z Wykazu 
cen. Przykładowo dla rurociągów tłocznych wg mapy jest 1888 mb, a wg przedmiaru jest 2900 mb. 
Odpowiedź: 
W celu umożliwienia porównywalności ofert wiążące do wyceny są szacunkowe wartości podane w 
Załączniku 2a do SIWZ. 
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Pytanie nr 29 
Mając na uwadze, zapisy Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, które wymagają, by przedmiot 
zamówienia był opisany w sposób jednoznaczny nie pozostawiający Wykonawcy ryzyk niemożliwych do 
skalkulowania wnioskujemy o:  
- uzupełnienie dokumentacji przetargowej o badania geologiczne - ich brak praktycznie uniemożliwia 
wykonawcy skalkulowanie ceny oferty, ponieważ prace ziemne stanowią od 40% do 60% ceny robót 
tego typu,  
- uzupełnienie dokumentacji przetargowej o warunki odtworzenia nawierzchni drogowych ulic, w 
których będzie będą prowadzone prace,  
- uzupełnienie dokumentacji przetargowej o dokładniejsze mapy określające zakres realizacji zadania 
wraz z wykazem działek, do których należy wykonać przyłącza.  
Odpowiedź: 
Program Funkcjonalno - Użytkowy przygotowany dla formuły zaprojektuj i wybuduj nie opisuje 
szczegółów wykonania robót, które powinny być zawarte w Koncepcji. Stąd Zamawiający nie jest  
w posiadaniu: 
- badań geologicznych wykonywanych na etapie opracowania koncepcji, 
- warunków odtworzenia nawierzchni drogowych wydawanych przez zarządcę danej drogi, 
- dokładnych map określających szczegółowo zakres realizacji zadania przygotowywanych przez 
projektanta. 
 
Pytanie nr 30 
Wnioskujemy o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o informację na temat przekrojów  warstw 
nawierzchni drogowych, w których mają być prowadzone prace objęte postępowaniem przetargowym. 
Brak takich informacji uniemożliwia rzetelną wycenę robót odtworzeniowych. Wykonawcy z całej Polski 
nie posiadają tak dokładnych informacji jak Zamawiający w zakresie warstw przekrojów dróg, w których 
mają być prowadzone prace. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie jest w posiadaniu informacji na temat przekrojów warstw nawierzchni drogowych. 
Informacje te powinien przekazać Wykonawcy zarządca danej drogi na jego wniosek na etapie 
opracowywania koncepcji. 
 
Pytanie nr 31 
Jednocześnie mają na uwadze złożoność wyceny i formułę przetargu - projektuj i buduj oraz brak 
podstawowych danych do projektowania, tj. badań geologicznych, map do celów projektowych oraz czas 
wykonania koncepcji projektowej celem wykonania rzetelnej wyceny, czas na uzyskania map do celów 
projektowych wnioskujemy o przedłużenie terminu składania ofert co najmniej do dnia 30-06-2020 r. 
Odpowiedź: 
Podstawowe dane do projektowania, m.in. badania geologiczne i mapy do celów projektowych, 
pozyskuje Wykonawca na etapie opracowywania koncepcji i dokumentacji projektowej wielobranżowej, 
o czym informuje SIWZ. Stąd wniosek o „przedłużenie terminu składania ofert co najmniej do dnia 30-06-
2020 r.” również z uwagi na „czas wykonania koncepcji projektowej celem wykonania rzetelnej wyceny, 
czas na uzyskania map do celów projektowych”, pozostaje nieuzasadniony.  
 
Dodatkowo, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ w zakresie zmiany terminów: 
 

1) Termin składania ofert określony w rozdziale XV pkt 1 SIWZ zmienia się na  
26 czerwca 2020 r. godzina: 10:00 

2) Termin otwarcia ofert określony w rozdziale XV pkt 2 SIWZ zmienia się na 26 czerwca 2020 r. 
godzina: 12:00 
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Modyfikacje wprowadzone niniejszym pismem są wiążące i obowiązują od dnia zamieszczenia na stronie 
internetowej. Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.  

Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany ogłoszenia o zamówieniu. 

  
BURMISTRZ 

(-) mgr Tomasz Szczerba 

 
 


